
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Via Eudossiana, 18 - 00184 Roma     T (+39) 06.4458.5354     F (+39) 06.4458.5754 

Prot. 1143 del 06/06/2022 
Rep. n. 140/2022 

IL DIRETTORE 

VISTO 

VISTO 

VISTO  

VISTO  

VISTA 

il D.R. del 13 settembre 1984 di costituzione del Dipartimento di 
Ingegneria Strutturale e Geotecnica e la sua attivazione a 
decorrere dal 1° gennaio 1985; 

lo Statuto di Sapienza, D.R. n. 3689 del 29.10.2012; 

il Regolamento Tipo dei Dipartimenti emanato con D.R. n. 
2699/2019 dell’11.09.2019; 

il Regolamento del Dipartimento emanato in data 11.09.2019 con 
D.D. Prot. n. 932 del 22/07/2020 Rep. 175/2020;

la delibera del Consiglio di Dipartimento del 27.05.2022; 

DISPONE 

la modifica dell’art. 7, commi 2) e 3) del Regolamento del Dipartimento emanato in 
data 11.09.2019 con D.D. Prot. n. 932 del 22/07/2020 Rep. 175/2020 nel seguente 
modo: 

ART. 7 - La Giunta 

2) La Giunta è presieduta dal Direttore ed è composta da n. 4 rappresentanti eletti da e
tra quelli facenti parte del Consiglio, per ciascuna delle seguenti categorie:

a) professori di prima fascia, n. 2 per ciascuna Sezione;

b) professori di seconda fascia, n. 2 per ciascuna Sezione;

c) ricercatori a tempo determinato, indeterminato ed equiparati, n. 2 per ciascuna
Sezione;

d) personale tecnico-amministrativo-bibliotecario;

e) studenti.



 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Via Eudossiana, 18 - 00184 Roma     T (+39) 06.4458.5354     F (+39) 06.4458.5754 
 
 

 

Della Giunta fa parte di diritto il Responsabile amministrativo delegato con funzioni di 
segretario verbalizzante per le quali può farsi assistere anche da propri collaboratori. 

3) Il Consiglio di Dipartimento può deliberare di aumentare il numero dei rappresentanti 
in Giunta garantendo la partecipazione paritaria tra le diverse componenti e tra le 
Sezioni. 

Il Consiglio di Dipartimento può deliberare la partecipazione, senza diritto di voto, alle 
riunioni della Giunta dei coordinatori delle sezioni, di cui al successivo art. 11 e di un 
rappresentante di cui al successivo art.10. 

I membri eletti della Giunta durano in carica due anni accademici e non possono essere 
rieletti per più di una volta consecutiva salvo quanto previsto per il personale tecnico-
amministrativo ai sensi dell’art. 32, comma 1-bis, dello Statuto. Le elezioni sono 
convocate non oltre il 31 ottobre dell'anno accademico di scadenza. Le elezioni si 
possono svolgere anche per via telematica. 

Previa deliberazione del Consiglio di Dipartimento, possono essere nominate dalla 
Giunta Commissioni istruttorie per l'esame di particolari problematiche, anche con la 
partecipazione, senza diritto di voto, di membri non appartenenti al Consiglio di 
Dipartimento. 

 
Roma, 6 giugno 2022       Il Direttore 
               Achille Paolone 
 

 


